14 *Is. XLV, 14.* 15 *Psal. CXXXII, 2.*

advocationem pro nobis habemus ad Patrem, qui exors est omnium voluntariorum et accidentium delictorum in quo consistunt omnia quæ in terra sunt et quæ in celo? Vinculo enim Verbi constricta sunt omnia. Hæc expressit ex Philone De profugis, p. 466: Λέγομεν τὸν ἀρχιερεῖα οὐκ ἀνθρώπων, ἀλλὰ Λόγον Θεῶν εἶναι, πάντων οὐχ ἑκουσίων μόνον, ἀλλὰ καὶ ἀκουσίων ἀδικημάτων ἀμείζονον... Ὁ τε γὰρ τοῦ ὄντος Λόγος, θεσμός ὢν τῶν ἀπάντων, καὶ συνέχει τὰ μέρη πάντα, καὶ σπρίγγει, καὶ καλύει αὐτὰ διαλύσθαι. Dicimus summum pontificem, non hominem, sed Verbum divinum esse; quod omnium non voluntariorum solum, sed involuntariorum quoque delictorum expertus est. Hujus deinde Patrem dicit Deum, et post pauca subjungit: Entis enim Verbum cum omnium rerum vinculum sit, partes omnes continet et constringit, impeditque ne dissolvantur, Anstus. eodem lib. cap. 3, n. 16, Accipie quia princeps est [CLVI] sacerdotum; magnus Pater de eo juravit: « Tu es sacerdos in æternum ». Recte æternum; quia alii temporales sunt omnes sub peccato, hic autem imprævaricabilem habet sacerdotium. Hoc est igitur Verbum, quod supra cælos habitans illuminat omnia; unde et unctus naturaliter legitur a Deo Patre, quia lumen est verum quod illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum ». Hoc est Verbum Dei in quo est magnum sacerdotium, cujus Moyses in illo vestimento principis sacerdotum indumenta describit intelligibilia, quod virtute sua induit mundum et tanquam eo amictus fulget in omnibus. Philo loco jam citato: Διότι τὴν κεφαλὴν κέχρισται ἑλαίῳ· λέγω δὲ τὸ ἡγεμονικὸν φρενὶ αὐγοειδὲς περιλάμπεται ὡς ἀξιοχρεῶς ἐνδύσασθαι τὰ ἱμάτια νομοθεῖναι. Ἐνδύεται μὲν ὁ πρῶτος γονος αὐτοῦ θεῖος Λόγος ὡς ἐσθῆτα τὸν κόσμον. Idcirco caput unctus est oleo. Nimirum mentem ac rationem splendenti lumine collustratam habet, ut digne vestimenta induisse censeatur. Mundum enim uti vestem induit Verbum ante antiquius. Eandem de Verbosa sacerdote sententiam alibi etiam docet Philo, uti lib. De somniis, pag. 587, Δύο γὰρ, ὡς ἔοικεν, ἱερὰ Θεοῦ ἐν μὲν ἑδὲ ὁ κόσμος, ἐν ᾧ καὶ ἀρχιερεὺς ὁ πρῶτος γονος αὐτοῦ θεῖος Λόγος. Duo sunt, ut videtur, templum Dei: unum, mundus iste, in quo sacerdos est primumgenitum ipsius divinum Verbum. Ut Ambrosium constat suam a Philone sententiam expressisse, ita Origenem, Eusebium, Justinum, auctorem Apostolicorum constitutionum ex eodem fonte hausisse suspicari fas est. Quid ego autem vetera revolvo ad excusandum Cyrillum? Memini me apud interpretes hujus ac nostræ ætatis maxime approbatos, et e catholicorum numero eandem de æterno ante incarnationem Filii sacerdotio doctrinam legere ad versiculum Psalmi: Juravit Dominus, etc., et ad Ep. ad Hebr., cap. vii, qui sententiam hanc optime cum divina ejus majestate conciliari senserunt.